Ata nº 445
Aos cinco dias do mês
[fl. 323]
de Outubro do ano de mil  novecentos  e  quarenta  e nove, às 20 horas,  devendo
reuniu-se a Câmara Municipal de Taquari, compareceu frente á sala das sessões, o
vereador Rubens F. Souza, não podendo, este, entrar na mesma por estar fechada à
chave. Esta ata foi redigida aos seis dias do corrente.  Nota: O vereador Rubens F.
Souza pede fique consignada em ata sua desistência ao [“jeten”] correspondente a
este  comparecimento,  em benefício  da  “Sociedade  Espírita  Joana  D´Arc”,  desta
cidade.
Rubens F. Souza
[fl.324]